
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
7 - SETTORE ASSETTO E PIANIFICAZIONE TERRITORIO, SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE, AMBIENTE, IGIENE URBANA, DEMANIO E PATRIMONIO 

  

Determinazione nr. 37/31

Del 16/05/2023 

OGGETTO: Smaltimento rifiuti inerti prodotti presso cimitero comunale località 
Montemigiano. Impegno di spesa.   

L'anno 2023 il giorno sedici del mese di Maggio

IL RESPONSABILE 7 - SETTORE ASSETTO E PIANIFICAZIONE TERRITORIO, SPORTELLO 
UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE, AMBIENTE, IGIENE URBANA, DEMANIO E PATRIMONIO 

PREMESSO che necessita provvedere allo smaltimento di inerti, costituiti da laterizi e cemento 
provenienti da lavori di manutenzione eseguita da personale dell’Ente, presso il cimitero comunale 
della località di Montemigiano, e che tale materiale è classificato come rifiuto avente CER 
17.09.04, e pertanto può essere smaltito presso ditte specializzate;

VISTO;
 Il listino prezzi della ditta “PISELLI CAVE s.r.l.” con sede legale in Voc. S. Angelo Fraz. San 

Marco – 06131- (PG) P. IVA 00163110547, dove, presso lo stabilimento di Città di Castello 
loc. San Paterniano, ha un sito autorizzato al recupero e smaltimento di tali rifiuti;

 che  l'importo  da  listino  è  pari  ad  €  15,00/t  oltre  ad  €  5,00  per  ogni  FIR  (formulario 
identificazione rifiuto) previsto per legge;  

 che il materiale sarà trasportato da personale e mezzi dell’ente;
 che l'impianto risulta il più vicino rispetto al luogo di stoccaggio dei rifiuti
 che l’importo necessario al servizio, in relazione al quantitativo di materiale da smaltire è 

stimabile in € 280,00 (Iva esclusa), e che l’importo preciso si avrà solo a pesatura effettuata 
presso il sito di smaltimento; 

 l’art. 36, comma 2, lett.  a),  del D.Lgs. 50/2016, e s.m.i.  secondo cui,  per affidamenti di 
importo  inferiore  a  €  40.000,00,  soglia  elevata  dal  D.L 77/2021  ad  €  139.000,00  per 
affidamenti  effettuati  entro  il  30.06.2023,  è  possibile  procedere  mediante  affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

RITENUTO di affidare alla ditta “PISELLI CAVE s.r.l.” con sede legale in Voc. S. Angelo Fraz. San 
Marco – 06131- (PG) P. IVA  00163110547, Il  servizio di smaltimento di  rifiuti  speciali  prodotti 
presso il cimitero civico di via Paolo VI, per un importo presunto di € 341,60 (IVA compresa); 
CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nel campo di applicazione 
dell’art. 3 della L. 136/2010 e che è stato assegnato il relativo CIG. ZD53B2BB98; 
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  10  del  13-04-2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 19-04-2023 con la quale è stato approvato 



il PEG 2023-2025 per la sola parte contabile e s.m.i.;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.
VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;
VISTO quanto descritto in premessa; 

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di affidare alla ditta “PISELLI CAVE s.r.l.” con sede legale in Voc. S. Angelo Fraz. San 
Marco – 06131- (PG) P. IVA  00163110547, il servizio di smaltimento di rifiuti speciali,  
costituiti  da  inerti,  prodotti  presso  il  cimitero  comunale  della  località  Montemigiano, 
derivanti da lavori di manutenzione;

2. Di impegnare la spesa di € 341,60 (IVA compresa);

3. Di  trasmettere  il  presente  atto  d'impegno  al  responsabile  del  settore  finanziario  di 
questo Ente,  per  le  registrazioni  contabili  e  per i  riscontri  amministrativi,  contabili  e 
fiscali, ai sensi dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

4. Che  il  presente  provvedimento  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  del 
responsabile del servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 
comma 4.

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla 
sezione amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla 
legge

6. Di imputare la spesa complessiva di  € 341,60 sul capitolo di  seguito elencato nella 
tabella sottostante:

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 09021.03.00699670  PISELLI CAVE SRL ZD53B2BB98 341,60

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

ANTONIUCCI LORENZO 


